
UCHWAŁA NR IX/127/20 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Olsztyn konsultacji dotyczących wniosku 
o nadanie miejscowości Olsztyn statusu miasta 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i 2, art. 4b ust. 1 pkt 1, art. 5a ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.)1)  oraz  §  4 Uchwały nr VII/44/2007 
Rady Gminy Olsztyn z dnia 11 czerwca 2007 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy Olsztyn (Dz.Urz.Woj.Śląsk. z 2007 r., Nr 123, poz. 2472) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Olsztyn w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem o nadanie miejscowości Olsztyn statusu miasta. 

§ 2.  
Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniach wskazanych przez Wójta Gminy Olsztyn 

w zarządzeniu, o którym mowa w § 6 niniejszej uchwały, w sołectwach Gminy Olsztyn wskazanych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Konsultacje będą polegać na zasięganiu opinii mieszkańców Gminy Olsztyn poprzez oddanie na 

karcie konsultacyjnej głosu poparcia, przeciwnego lub wstrzymującego się, w odpowiedzi na pytanie: 
„czy jesteś za nadaniem miejscowości Olsztyn statusu miasta ?”. Wzór karty konsultacyjnej zawiera 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  
Do konsultacji uprawnieni są wszyscy pełnoletni mieszkańcy Gminy Olsztyn. 

§ 5.  
W poszczególnych sołectwach - obwodach konsultacyjnych konsultacje prowadzą wyznaczeni 

pełnomocnicy, których zadaniem jest czuwanie nad sprawnym i prawidłowym przebiegiem konsultacji 
oraz sporządzenie wyników konsultacji w obwodzie konsultacyjnym. 

§ 6.  
Kalendarz czynności konsultacyjnych zawierający w szczególności terminy i miejsca 

przeprowadzenia konsultacji w obwodach konsultacyjnych, wykaz pełnomocników ds. konsultacji 
oraz wzór protokołu zawierającego wynik konsultacji, zostanie określony i podany do publicznej 
wiadomości w formie zarządzenia Wójta Gminy. 

§ 7.  
Niezwłocznie po zakończeniu konsultacji Wójt Gminy przedstawi Radzie Gminy wyniki konsultacji. 

Zbiorcze wyniki konsultacji zostaną ogłoszone poprzez umieszczenie informacji w tym zakresie na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Olsztyn. 

 
1) Dz. U. 2019 poz. 1309, Dz.U. 2019 poz. 1696, Dz.U. 2019 poz. 1815, Dz.U. 2019 poz. 1571. 

Id: 078C96CD-0536-43F8-8027-DC579BF09F5B. Podpisany Strona 1



§ 8.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 9.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 
  

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

Id: 078C96CD-0536-43F8-8027-DC579BF09F5B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/127/20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

Wykaz sołectw w Gminie Olsztyn 

1) sołectwo wsi Olsztyn; 
2) sołectwo Olsztyn - Odrzykoń; 
3) sołectwo wsi Skrajnica; 
4) sołectwo wsi Turów; 
5) sołectwo wsi Bukowno; 
6) sołectwo wsi Kusięta; 
7) sołectwo wsi Przymiłowice; 
8) sołectwo Zrębice Pierwsze; 
9) sołectwo Zrębice Drugie; 
10) sołectwo wsi Krasawa; 
11) sołectwo wsi Biskupice; 
12) sołectwo Biskupice – Nowe.

Id: 078C96CD-0536-43F8-8027-DC579BF09F5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/127/20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

Karta konsultacyjna w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Olsztyn 
„Czy jesteś za nadaniem miejscowości Olsztyn statusu miasta ?” 

Sołectwo ................................ 
 

„Czy jesteś za nadaniem miejscowości Olsztyn statusu miasta?” 
UWAGA: 
Głosowanie polega na wyborze wariantu: „TAK”, „NIE”, „WSTRZYMUJĘ SIĘ”, poprzez 

postawienie znaku X w wybranej rubryce poniższej tabeli. Oddanie głosu w inny sposób 
powoduje jego nieważność.   
L.p. Imię  

i nazwisko 
Adres zamieszkania Głos na TAK  

(podpis) 
Głos na NIE 
(podpis) 

Głos - 
WSTRZYMUJĘ 
SIĘ (podpis) 

      
      
      
      
      
      
      

Id: 078C96CD-0536-43F8-8027-DC579BF09F5B. Podpisany Strona 1


